



فراخوان به تهاجم

با انتقاد شدید از کاپیتالیسم، منتقدین جهانی شدن، رهبران دولتی چپی ۵ کشور امریکای لاتین در همایش اجتماعی جهان در شهر بیلیم برازیل با شور و حرارت بدرقه گردیدند.

بانگاهی به بحران مالی اقتصادی جهانی، رؤسای جمهور چپی کشورهای برازیل، ونزوئلا، اکوادور، بولیوی و پاراگوای روز پنجشنبه چپهارا به یک تهاجم سیاسی فراخواندند.

در گردهمایی که به اشتراک ۱۰۰۰۰ نفر تدویر یافته بود، رئیس جمهور ونزوئلا هوگو چاوز سرمایه داری جهانی را مسوؤل بحران اعلام کرد. که پیامد آن فقر، بیکاری، و افتضاح روز افزون اقتصادی در امریکای لاتین میباشد. چاوز امیدوار است که رئیس جمهور جدید ایالات متحده بارک اوباما میتواند تغییر بیاورد. وی افزود، اما من تصور باطل نمیکنم.

رئیس جمهور برازیل «لویس اوناسیو لولا دی سلوا» در گرد همآیی ۶ ساعته اظهار داشت: پیروزی انتخاباتی اوباما نشان داد که چپها پیشرفت حاصل نموده اند. مسایل امور در حال تغییر است نی بسیار سریع طوریکه ما آرزو داریم اما تغییر صورت میگیرد. رئیس جمهور پاراگوای «فرناندو لوگو» بیان داشت: «امکان انتخاب رئیس جمهوری که به جنبشهای اجتماعی و مردم گوش فرا ندهد، دیگر وجود ندارد. امریکای لاتین دگرگون میشود امید که شمال نیز خود را تغییر بدهد.»

در یک محفل گفت و شنود جنبش بین المللی دهقانی (Via Campesina) که با ۴ رییس جمهور صورت گرفت، لولا اشتراک نورزیده بود، چاوز در همان روز در حضور ۱۲۰۰ شنونده بیان داشت: جهان نو تولد میگردد این «اوتوپی» در امریکای مرکزی قرار دارد. وی رهبر دولتی قبلی کیوبا فیدل کاسترو را پیشتاز و راهگشاه حرکت کنونی نامید. اینطرح در سالهای گذشته تکانه چپ بود بخاطر یکپارچه گی امریکای لاتین و «ALBA».

رییس جمهور اکوادور «رافایل کوریا» درین گرد همآیی اظهار داشت: پایان تبعیض جنسی تفاوت تعیین کننده سوسیالیزم سده ۲۱ در جهت مدل پیشرو سنتی میباشد. چاوز تأکید کرد: «سوسیالیزم واقعی سوسیالیزم اناث است.» گریبا بیان داشت: «هدف، نزدیک شدن جوامع امریکایی - افریقایی الاصل و برابری اقوام میباشد. وی بار دیگر پیشنهاد نمود که استخراج نفت در مناطق آمازون به صورت کل توقف گردد.

«فرناندو لوگو» که از ماه اگست سال جاری رییس جمهور پاراگوای میباشد بیان داشت: «از نظر ۴ رییس جمهور تغییرات نی از پایان همایش اجتماعی جهان صورت گرفته بلکه سپاس از گرد همآیی انسانهای منطقه نمود که برای بار اول در سال ۲۰۰۱ در شهر «پورتو الگرو» در جنوب برازیل برگزار گردید، و تا اول فبروری تعهد خود را تجربه نمودند. این خواستههای سازمانهای اجتماعی پیامد های دگرگونی سیاسی را در پاراگوای با خود داشت. همتای بولیوی وی «اوو مورالس» با استفاده از محفل گفت و شنود حضور پایگاه های نظامی ایالات متحده در منطقه را انتقاد نمود.

در همایش اجتماعی جهان که بر خلاف همایش اقتصادی جهان که در عین زمان در داووس سویس تدویر یافت، امسال ۱۰۰۰۰۰ نفر دیدار کننده گان بیشتر از آنچه انتظار میرفت اشتراک نموده بودند.

95.02.2009

منبع: نشریه یونگه ولت

www.ayenda.org